

**Turnaid ApS**

**Vejlevej 15, Ølholm  
7160 Tørring**

**CVR-nr. 36 08 28 52**

**Årsrapport for 2017/18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 30/10 2018

---

Steen Holch Kristensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

|   | <b>Side</b> |
|---|-------------|
| Selskabsoplysninger                                     | 1           |
| Ledelsespåtegning                                       | 2           |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 3           |
| Ledelsesberetning                                       | 5           |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 6           |
| Resultatopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018          | 10          |
| Balance pr. 30. juni 2018                               | 11          |
| Egenkapitalopgørelse                                    | 13          |
| Noter til årsrapporten                                  | 14          |

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Turnaid ApS  
Vejlevej 15, Ølholm  
7160 Tørring

CVR-nr.: 36 08 28 52  
Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018  
Stiftet: 1. september 2014  
Hjemsted: Hedensted

### Bestyrelse

Poul Martin Bøtker, formand  
Martin Thomsen  
Steen Holch Kristensen

### Direktion

Steen Holch Kristensen, adm. direktør

### Revisor

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle, producere og forhandle teknisk udstyr til brug for handicappede og sygeplejebranchen samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et underskud på kr. 791.662, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på kr. 4.000.212.

Årets resultat anses for værende utilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret modtaget et koncerntilskud på 2.300 t.kr.

## Resultatopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018

|  | <u>Note</u> | <u>2017/18</u><br>kr.   | <u>2016/17</u><br>kr.     |
|--|-------------|-------------------------|---------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                       |             | <b>3.215.143</b>        | <b>620.902</b>            |
| Personaleomkostninger                          | 1           | <u>(3.865.621)</u>      | <u>(2.444.886)</u>        |
| <b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>      |             | <b>(650.478)</b>        | <b>(1.823.984)</b>        |
| Af- og nedskrivninger materielle anlægsaktiver |             | (116.960)               | (96.772)                  |
| Andre driftsomkostninger                       |             | <u>0</u>                | <u>(32.500)</u>           |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>         |             | <b>(767.438)</b>        | <b>(1.953.256)</b>        |
| Finansielle omkostninger                       | 2           | <u>(40.333)</u>         | <u>(183.175)</u>          |
| <b>Resultat før skat</b>                       |             | <b>(807.771)</b>        | <b>(2.136.431)</b>        |
| Skat af årets resultat                         | 3           | <u>16.109</u>           | <u>(37.148)</u>           |
| <b>Årets resultat</b>                          |             | <b><u>(791.662)</u></b> | <b><u>(2.173.579)</u></b> |
| Overført resultat                              |             | <u>(791.662)</u>        | <u>(2.173.579)</u>        |
|  |             | <b><u>(791.662)</u></b> | <b><u>(2.173.579)</u></b> |

## Balance pr. 30. juni 2018

|   | <u>Note</u> | <u>2018</u><br>kr. | <u>2017</u><br>kr. |
|---|-------------|--------------------|--------------------|
| <b>Aktiver</b>                              |             |                    |                    |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |             | 194.282            | 311.242            |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             | 4           | <b>194.282</b>     | <b>311.242</b>     |
| Deposita                                    |             | 15.000             | 15.000             |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>            |             | <b>15.000</b>      | <b>15.000</b>      |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  |             | <b>209.282</b>     | <b>326.242</b>     |
| Varer under fremstilling                    |             | 2.437.313          | 2.628.860          |
| Færdigvarer og handelsvarer                 |             | 899.767            | 847.000            |
| Forudbetaling for varer                     |             | 0                  | 123.005            |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |             | <b>3.337.080</b>   | <b>3.598.865</b>   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |             | 1.400.863          | 959.537            |
| Andre tilgodehavender                       |             | 358.129            | 393.754            |
| Udskudt skatteaktiv                         | 6           | 16.278             | 23.113             |
| Selskabsskat                                |             | 22.944             | 13.982             |
| Periodeafgrænsningsposter                   |             | 90.343             | 115.456            |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |             | <b>1.888.557</b>   | <b>1.505.842</b>   |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |             | <b>717.851</b>     | <b>433.469</b>     |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              |             | <b>5.943.488</b>   | <b>5.538.176</b>   |
| <b>Aktiver i alt</b>                        |             | <b>6.152.770</b>   | <b>5.864.418</b>   |

**Balance pr. 30. juni 2018**

|  | <u>Note</u> | <u>2018</u><br>kr.      | <u>2017</u><br>kr.      |
|--|-------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>Passiver</b>                          |             |                         |                         |
| Virksomhedskapital                       |             | 50.000                  | 50.000                  |
| Overført resultat                        |             | 3.950.212               | 2.441.874               |
| <b>Egenkapital</b>                       | 5           | <b><u>4.000.212</u></b> | <b><u>2.491.874</u></b> |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser |             | 125.029                 | 245.922                 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder        |             | 1.351.660               | 2.678.719               |
| Anden gæld                               |             | 675.869                 | 447.903                 |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   |             | <b><u>2.152.558</u></b> | <b><u>3.372.544</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          |             | <b><u>2.152.558</u></b> | <b><u>3.372.544</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                    |             | <b><u>6.152.770</u></b> | <b><u>5.864.418</u></b> |
| Eventualposter m.v.                      | 7           |                         |                         |

## Egenkapitaloppgørelse

|                                  | <u>Virksomheds-<br/>kapital</u> | <u>Overført<br/>resultat</u> | <u>I alt</u>     |
|----------------------------------|---------------------------------|------------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. juli 2017         | 50.000                          | 2.441.874                    | 2.491.874        |
| Årets resultat                   | 0                               | (791.662)                    | (791.662)        |
| Tilskud fra konsern              | 0                               | 2.300.000                    | 2.300.000        |
| <b>Egenkapital 30. juni 2018</b> | <b>50.000</b>                   | <b>3.950.212</b>             | <b>4.000.212</b> |

## Noter til årsrapporten

|   | <u>2017/18</u>          | <u>2016/17</u>          |
|---|-------------------------|-------------------------|
|   | kr.                     | kr.                     |
| <b>1 Personaleomkostninger</b>                    |                         |                         |
| Lønninger   | 3.276.960               | 2.046.441               |
| Pensioner   | 441.820                 | 289.876                 |
| Andre omkostninger til social sikring             | 62.249                  | 40.875                  |
| Andre personaleomkostninger                       | <u>84.592</u>           | <u>67.694</u>           |
|   | <b><u>3.865.621</u></b> | <b><u>2.444.886</u></b> |
| <br>  |                         |                         |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere    | <u>8</u>                | <u>5</u>                |
| <br>  |                         |                         |
| <b>2 Finansielle omkostninger</b>                 |                         |                         |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 25.242                  | 173.311                 |
| Andre finansielle omkostninger                    | 1.714                   | 7.917                   |
| Kursreguleringer omkostninger                     | <u>13.377</u>           | <u>1.947</u>            |
|   | <b><u>40.333</u></b>    | <b><u>183.175</u></b>   |
| <br>  |                         |                         |
| <b>3 Skat af årets resultat</b>                   |                         |                         |
| Årets aktuelle skat                               | (22.944)                | (13.982)                |
| Årets udskudte skat                               | <u>6.835</u>            | <u>51.130</u>           |
|   | <b><u>(16.109)</u></b>  | <b><u>37.148</u></b>    |



## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

|  | <b>Andre anlæg,<br/>driftsmateriel<br/>og inventar</b> |
|--|--|
| Kostpris 1. juli 2017                      | <u>438.157</u>   |
| Kostpris 30. juni 2018                     | <u>438.157</u>   |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2017         | 126.915  |
| Årets afskrivninger                        | <u>116.960</u>   |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2018        | <u>243.875</u>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b> | <b><u>194.282</u></b>                                  |

## Noter til årsrapporten

### 5 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 50.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

|   | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|---|-------------|-------------|
|   | kr.         | kr.         |
| <b>6 Hensættelse til udskudt skat</b>             |             |             |
| Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2017         | 23.113      | 74.243      |
| Anvendt i året                                    | (6.835)     | (51.130)    |
| Overført til aktiver                              | (16.278)    | (23.113)    |
| <b>Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2018</b> | <u>0</u>    | <u>0</u>    |

### 7 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Holch Holding ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties,

#### Andre økonomiske forpligtelser

Leasingforpligtelser omfatter forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 241 t.kr. med en resterende kontraktsperiode på 21-29 måneder.